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Forma zaliczenia

Ćwiczenia 30 2 - - Zaliczenie na 
ocenę

Cel przedmiotu
Celem przedmiotu jest zapoznanie studentów z najciekawszymi adaptacjami filmowymi prozy rosyjskiej. Stanowić to zarazem będzie dowód na przenikanie się różnych 
pokrewnych dziedzin kultury.

 

Wymagania wstępne
Brak wymagań

Zakres tematyczny
W zakres tematyczny przedmiotu wchodzą wybrane przykłady adaptacji filmowych prozy rosyjskiej pisarzy XIX i XX wieku. Są wśród nich najwybitniejsi twórcy literatury 
rosyjskiej oraz znakomici rosyjscy reżyserzy starszego pokolenia. Oglądowi i ocenie poddane zostaną adaptacje m.in. następujących utworów: L. Tołstoj: Anna Karenina; L. 
Tołstoj: Wojna i pokój; A. Czechow: Step; A. Czechow: Dama z pieskiem; A. Czechow: Wujaszek Wania; A. Kuprin: Olesia; F. Dostojewski: Zbrodnia i kara; F. Dostojewski: Bracia 
Karamazow; M. Gorki: Matka; A. Tołstoj: Droga przez mękę (cz. 1, Siostry); M. Szołochow: Cichy Don; M. Bułhakow: Mistrz i Małgorzata; W. Szukszyn: Kalina czerwona; W. 
Szukszyn: Jest taki chłopak; adaptacje wojennej prozy J. Bakłanowa, J. Bondariewa, W. Bykowa. 

Metody kształcenia
Zajęcia będą prowadzone w formie ćwiczeń, dyskusji, dla których punktem wyjścia stanie się fragment filmu oraz przypomnienie istotnych treści utworu literackiego, co w 
rezultacie powinno prowadzić do ciekawych rozmów i wniosków, formułowanych przez studentów. 

 

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student ma pogłębioną wiedzę na temat interpretacji tekstów i ich adaptacji oraz rozumie 
zaawansowane metody ich krytycznej analizy.

KN2_U08 aktywność w trakcie 
zajęć
dyskusja

Ćwiczenia

Student potrafi przeprowadzić krytyczną analizę tekstu oraz filmu z zastosowaniem 
zaawansowanych metod, uwzględniając przy tym nowe osiągnięcia humanistyki, w 
szczególności literaturoznawstwa rosyjskiego.

KN2_U05 bieżąca kontrola na 
zajęciach

Ćwiczenia

Student potrafi wyszukiwać, analizować, oceniać, selekcjonować i integrować informacje 
z wykorzystaniem różnych źródeł i sposobów oraz formułować na tej podstawie krytyczne 
sądy.

KN2_U01 aktywność w trakcie 
zajęć
dyskusja

Ćwiczenia

Student potrafi zaprezentować w różnych formach i mediach krytyczne opracowania na 
temat wytworów kultury. 

KN2_W08 sprawdzian Ćwiczenia

http://www.wh.uz.zgora.pl/
http://www.wh.uz.zgora.pl/
http://www.wh.uz.zgora.pl/


Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student potrafi na podstawie wiedzy naukowej i doświadczeń formułować krytyczne 
opinie na temat dzieł literackich, ich odbioru i interpretacji. 

KN2_U07 dyskusja Ćwiczenia

Warunki zaliczenia
Praca studenta będzie oceniana w trakcie zajęć na podstawie jego aktywności. W trakcie semestru należy zaliczyć dwa kolokwia testowe. Pozytywne spełnienie tych warunków 
będzie podstawą, przy braku nieobecności, zaliczenia przedmiotu.

      

Literatura podstawowa
Literatura podawana jest przez prowadzącego na początku semestru. 
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